
Chráněné l Protected

SMLOUVA O POSTOUPENÍ PRÁV A POVINNOSTÍ ZE
SMLOUVY

uzavřená podle § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění (dále jen ObčZ)

ldále jen smlouval

ev. č. SMLOUVY Postupitele: 90217282 (původní č. smi. PR/00217282)
ev. č. SMLOUVY Postoupené strany: VL - 52a/98

1. SMLUVNÍ STRANY

Obchodní firma:
Sídlo:
Spisová značka:
Osoby oprávněné
k podpisu smlouvy:

IČO:
DIČ:
Název a adresa banky:
Číslo účtu:

(dále jako Postupitel)

Obchodní firma:
Sídlo:
Spisová značka:
Osoby oprávněné
:Cpo:jpisu Smlouvy:

DIČ:
Název a adresa banky:
Cisio účtu:
(dále jako Postupník)

Obchodní firma:
Sídlo:
Spisová značka:
Osoby oprávněné
:č%'gpisu smlouvy:
D|C,
Název a adresa banky:
Číslo účtu:

l Cez, a. S.
i Praha 4, Duhová 2/1444. PSČ 140 53
B 1581 vedená u Městského soudu v Praze

45274649
: CZ45274649 """ ""

_1

! ŠD - Kolej.ová d_o,prava, a.s. !
Kadaň, Tušimice 7, PS¢J 432 01
B 1389 vedená li Krajského soudu v Ústí nad Labem '

:
: 25438107 i
l CZ699005746 l
l l

Správa železnic, státní organizace
Praha 1 - Nove 'Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
A 48384 vedená u Městského soudu v Praze !

" 70994234
CZ70994234

(dále jako Postoupená strana)

(Postupitel, Postupník a Postoupená strana společně dále jen ,,smluvní strany")
uzavírají spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

1//
SKUPINA ČEZ



Chráněné l Protected

2. PREAMBULE
2.1. Dne 8,2.1999 uzavřel Postupitel v pozici Objednatele s právním předchůdcem

(České dráhy, státní organizace) Postoupené strany v pozici Zhotovitele Smlouvu o
dílo na ,,Prováděni dohledací činnosti na zařízeni vlečky" ev. č. Postupitele 90217282
(původní č. smi. PR/00217282), ev. č. Postoupené strany VL - 52a/98 (dále jen
,,SMLOUVA").

2.1.1. V průběhu platnosti SMLOUVY nastaly nás|edujicí změny na straně Postupitele a
Postoupené strany:

l,) U Postupitele byla provedena změna osob oprávněných k podpisu SMLOUVY
tak, jak je uvedeno v ČI. 1 této smlouvy.

2.) ČJeské dráhy, státní organizace, zanikla na základě zákona č. 77/2002 Sb. ke dni
1.1.2003, tedy ke dni vzniku společnosti České dráhy, a.s. a Správy železniční
dopravní cesty, státní organizace, které se staly jejími právními nástupci. Tato
smlouva přešla ze subjektu České dráhy, státní organizace, na společnost
České dráhy, a.s.

3.) Dne 26. 6. 2008 byla uzavřena mezi společností České dráhy, a.s., jako
prodávajicim, a organizací Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
(t.č. Správa železnic, státní organizace), jako kupujicim, smlouva o prodeji části
podniku, na jejímž základě byla s účinností od 1. 7. 2008 převedena jako
součást převáděné části podniku SMLOUVA ze společnosti České dráhy, a.s.,
na organizaci Správa železničnI dopravní cesty, státní organizace (t.č. Správa
železnic, státní organizace).

4.) U Postoupené strany byla provedena změna názvu obchodní firmy, a to zápisem
v obchodním rejstříku ze dne 14.1.2020 a změna oprávněné osoby k podpisu
SMLOUVY tak, jak je uvedeno v ČI. 1 této smlouvy.

3. PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1. Postupitel touto smlouvou postupuje Postupníkovi veškerá práva a povinnosti
vyp|ývající pro něho ze ,,SMLOUVY" ve znění dodatků č. 1 až 4, tj. veškerá práva a
povinnosti Postupitele ze smluvního vztahu blíže specifikovaného v ČI. VI.
,,SMLOUVY". Pro snazší identifikaci je kopie ,,SMLOUVY" nedílnou přílohou této
smlouvy o postoupeni práv a povinností ze smlouvy.

3.2. Postoupená strana souhlasí s postoupením veškerých práv z postupované
,,SMLOUVY" a s převodem veškerých povinnosti z postupované ,,SMLOUVY", jak je
uvedeno výše, tj. z Postupitele na Postupníka ke dni 1. 4. 2022 a bere tuto
skutečnost na vědomi.

3.3. Postupitel a Postoupená strana shodně prohlašují, že zaplacením faktury
Postupitelem za poskytnutá plněni Postoupenou stranou Postupiteli dle SMLOUVY
v 1. čtvrtletí roku 2022 budou jejich vzájemná práva a závazky vyp|ývajicí
z postupované SMLOUVY zcela vypořádány.

3.4. Smluvní strany činí s ohledem na účel této smlouvy nesporným, že na základě této
smlouvy se Postupník stává dne 1. 4. 2022 smluvní stranou postupované
,,SMLOUVY" namísto Postupitele.

4. SMLUVNÍ CENA

4.1. Účastníci této Smlouvy o postoupení práv a povinností ze smlouvy se dohodli na
bezúplatnosti tohoto postoupení.

5. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
5.1. Faktury budou doručovány Postoupenou stranou v listinné podobě na adresu pro

fakturaci: ŠD - Kolejová doprava, a.s., 28. října 3123/152, 702 00 Ostrava, nebo

2 z 3 stran
l

{'l



Chráněné l Protected

elektronicky ve formátu pdf. opatřeny zaručeným elektronickým podpisem založeným
na kvalifikovaném certifikátu na smluvně dohodnutou emailovou adresu:
fakturace@sd-kd.cz. Platby budou probíhat pouze bezhotovostní formou na
bankovní účet Postoupené strany uvedený v či. 1. této smlouvy o postoupeni.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
6.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti něktérých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.
Pro účely uveřejněni v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašuji, že
smlouva: neobsahuje žádné obchodní tajemství.
Smluvní strany se zavazuji, že před uzavřením smlouvy si vzájemně písemně
odsouhlasí rozsah anonymizace smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv.
Postupitel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavřeni
smlouvy.

6.2. Tato smlouva o postoupeni práv a povinností ze smlouvy je vyhotovena v českém
jazyce v šesti (6) stejnopisech s platnosti originálu. Každá smluvní strana obdrží dva
(2) stejnopisy,

6.3. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dne 1. 4. 2022, nejdříve však
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv.

6.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem pře" tly, a na
důkaz souhlasu s jejím zněním připojuji jejich oprávněni zástupci své podc' y.

Postupitel: Postoupená strana: l
V Dětmarovicích, dne: " í 2ó2.2 V Ústí nad Labem, c4e A. 5" ,U)z' z

Postupník:
. ..V Tušim|c|ch, cine: ' '" ' ' 'g-'

3 z 3 stran
l' .'
l



lr

SMLOUVA O DÍLO
číslo objednatele 1-98-13211 ·- S 1212 - 2

číSlo zhotovitele VL - 52a/98

uzavřená na základě znění zákona číslo 266/94 Sb q drahách a podle § 536 a násl. Obchodního
zákoníku

Článek l. - SMLUVNÍ STRANY

Objednavatel (vlastník): ČEZ, a.s. so sídlem Praha 1, jungmannova 29

Org, Jednotka: ČEZ, a.s, ELEKTRÁRNY PRUNÉŘOV
432 01 KADAŇ

E

:

Zastoupený :

fČ:
DIČ:
Bankovní spojení :
ČIslo účtu :

:
Fax :

Zhotovitel :

Organizační jednotka :

Zastoupený :

lČ:
DIČ:
Bankovní spojení :
ČÍ3ĹO účtu :

45274649
001- 45274649

České dráhy státní organizace, Divize dopravní cesty
Nábřeží L. Svobody 12
110 15 Praha 1

České dráhy státní organizace, Divize dopravní cesty
Železničářská 31
400 03 Ústí nad L.abem

l
r

i

!
L

,

l

jS
i

i

í

Í

i

l
l

l
t

48118 664
001 - 481 18 664

:

l

Smlouva o dílo číslo 1-98-13211 . S 1212 - 2 list číslo 1

1'/



-'" "J"""'""'"' m""" " "'r " '""' "'·""""~"T -

Článek II. - PRÁVNÍ ÚKONY A ZASTUPOVÁNÍ

Za ob/ednavatele :
Ve věcech smluvních a komerčních :

Ve věcech technických :

Za zhotovitele :
Ve věcech smluvních, komerčních
Ve věcech technických :

L

t

Článek Ill. - TECHNICKÉ PARAMETRY

Vlečka ČEZ, a,s., Elektrárny Prunéřov, je zaústěna do celostátni dráhy v železniční stanici
Kadaň, která odbočuje z koleje číslo 6 výhybkou číslo 10ab trati Chomutov -Cheb.
Předmětem smlouvy je údržba, kontrola a prahlkika sdě|ovacího a zabezpečovacího zařízení,

(' Článek lV. - MAJETKOVÉ VZTAHY

Celá vlečka včetně výhybky číslo 10 ab je majetkem vlastníka vlečky. Část vlečky leží na
pozemku Cd o rozloze 6.915 m2 , který se pronajímá samostatnou nájemní smlouvou vlastníku
vlečky. Zbytek je na pozeincÍch vlastníka vlečky,

Článek V. - OPRÁVNĚNÍ K PROHLÍDKÁM

5.1. Zhotovitel je oprávněný dle Zákona o drahách číslo 266/94 Sb. provádět revize, prohlídky
a zkoušky drážních zařízení a má osvědčení o odborné způsobj|osti.

5.2. Cizí subjekt může provádět měření a prohlídky s použitím měňcích prostředků, pokud
splňuje tyto základní podmínky:

a) statutárním nebo odpovědným zástupcem písemně prohlásí svou odpovědnost za
kvalitu služby ve vztahu k bezpečnosti dopravy a možné důsledky kryje prokázáním
jlnění subjektu přiměřeného rozsahu možných škod nebo odpovídajíckn pojištěním.
jmenuje svEl zástupce oprávněné podepisovat jménem subjektu správnost výsledků
měření nebo jiné kontroly

b) předloží osobní certifikáty zaměstnanců, případně jinak prokáže odbornou
způsobilost zaměstnanců k předmětu činnosti,

C) Předloží průkaz systému jakosti, případně jinak prokáže splnění stanovených
podmínek, zejména pro metrologii, vlastnosti měřicích prostředků a splnění
souvisejících podmínek vyplývajkích z Metrologického řádu Cd,

d) u každého předávaného dokumentu písemně prohlásí právnost výsledků, vědomi
právní odpovědnosti za možné důsledky nedostatků v plnění a rozsah záruk.

5.3. Za provedení stanovených kontrol odpovídá vgdoucí ST a vedoucí PJ.

smlouva o dílo číslo 1-98-13211 - S 1212 - 2 list číslo 2

,l, l

hl



'· ·iL~~ k, . .,.. ,L .

Článek VI. - PŘEDMĚT DÍLA

Zhotovitel bude provádět dohledací činnost nad :

Zabezpočovachn zařízaním výhybek 5, 10ab, 12, 14, 15, El zahrnujľchn :
n 7 x elektr. přestavník zap. do RZZ

Na tomto zařízení bude zhotovitel provádět též pravidelnou údržbu dle př. Cd řady T

Článek VIl. -VYMEZENÍ POVINNOSTÍ

Zhotovitel se zavazuje provádět pravidelnou údržbu zabezpečovadho zařízení v souladu s §
11, 12, 13, 14, 18, 19, 23, 25, 26 vyhl. Číslo 177/95 Sb.

("
Článek VIII. - CENA

8.1. Cena za práce v rozsahu ČI . lV. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran
podle zákona č. 526/1990 Sb. q cenách a činí:

8.2. Cena nezahrnuji DPH.

8,3, DPH bude účtována dle platných předpisů.

Článek lX. - PLATEBNÍ PODMÍNKY

{

9.1, Vlastník vlečky se zavazu e uhradit cenu uvedenou v článku VIl. této smlouvy a to 4 xročně vždy v část

9.2, Částka uvedené v bodě 9.1, bude uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného
zhotovitelem vždy po skončení příslušného čtvrtletí.

9,3. Daňový doklad bude vystaven vždy do 15. Dne nás|edujĹcÍho měsíce po ukončení čtvrtletí,

9.4. Podkladem pro vystavení daňového dokladu je podepsaný protokol zástupcem
objednavatele o provedeni píaci ldohkdacl činnosti, údržby a pod.l.

9.5. Na daňovém dokladu budg vyčíslena DPH dle platných předpisů a to samostatnou
částkou..

9.6. Daňový dokladu musí obsahovat kromě náležitostí dle § 12 zákona č. 588/92 SB. věznění
pozdějších předpisů také číslo smlouvy..
Nebude-li doklad výše uvedené náležitosti obsahovat, objednavatel vrátí doklad
zhotoviteli k doplněnl. Zhotovitel opraví doklad včetně lhůty splatnosti, nebo vystaví
nový.

Smlouva o dílo číslo 1-98-13211 - s 1212 - 2 list číslo 3

Ľ'



jr-t l ,l · l b m

9.7. Splatnost daňového dokladu je 21 dnů ode dne doručení dokladu objednavateli.

Článek X. -VĚCI URČENÉ K PROVEDENÍ DÍLA

Všechny věci potřebné K0 zhotoveni předmětu díla si opatři zhotovitel sáin a platí pro ně
§ 541 Obchodního zákoníku.

Cena těchto věcí je zahrnuta do ceny na zhotovení díla.

.Článek XI. - SMLUVNÍ POKUTY

C'

Smluvní strany sjednávají pro případ prodlení s plněním peněžitého dluhu pokutu ve
výši 0,05 % za každý den prodlení.
"Ustanoveni § 369 OZ nebude použito ".

Článek XII. - DALŠÍ UJEDNÁNÍ

12.1. Prohlídka, kontrola a údržba zabezpečovacího zařízení dle předpisů Cd bude
zaznamenána v záznamníku na příslušném stavědle. Konání prohlídek oznámí zhotovitel
vlastníku vlečky minimálně s týdenním předstihem.

12.2. Šetření nehodových událostí se bude provádět dle předpisů Cd - d17.

Článek XIII. - KONTROLY ŽELEZNIČNÍHO SVRŠKU A SPODKU

t

13.1. Vlastník vlečky se zavazuje zajišťovat bezpečnost provozu na odbočné výhybce čIslo
10ab (rozumí se jí celá výhybka včetně spojek a všech spojových šroubů, popř. krajních
svárů v souladu s vyhláškou 177/95 Sb.

Prohlídky a měřeni výhybky 10ab bude vlastnlk vlečky zajišťovat následovně :
w pochůzka 4x měsíčně
m kontinuelní měřeni lx ročně

měření výškové polohy kolejnicových pasů a rozchodu ve výhybce lx měsíčně
w kontrola průj. průřezu lx za 24 mědců
w prohlídky výhybky 4x ročně
w nedestruktivní prohlídka kolejnic, srdcovek, jazyků výhybky, svárů lx za 24 měsíců

komplexní prohlídka výhybky lx ročně
měření trakčního vedení nad výhybkou číslo 10 ab lx ročně

Smlouva o dílo čĺ8ĺo 1-98-13211-S 1212 ·2 list číslo 4

tV
U



b

. . d

13.2. Jakékoliv omezení provozu na výhybce bude vlastník vkčky projednávat s předstihetn a
v souladu s platnými předpisy Cd s přednostou železniční stanice Kadaň.

13.3. Vlastník vlečky zajisti měření a prohlídky výhybky číslo 10ab smluvně se subjektem, který
bude splňovat podmínky ČI. 21 předpisu Cd s 2/3, Zhotovitel (SDC Ústí nad Labem) si
vyhrazuje právo na kontrolu zajištění úkonů (viz. ČI. 22 pr. Cd s 2/3). Smlouva mezi
vlastníkem vlečky a tímto subjektem bude dále předána též zhotoviteli (SOC ÚsfI/L).

Článek XIV. - PLATNOST A VÝPOVĚĎ SMLOUVY

14.1, Platnost sm/oůvY

l

)
l

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od : 01. 01. - 31. 12. 2000

14.2. VÝpověd's)n/ouvy

14.2,1, Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran bez udáni důvodu a
to ve lhůtě tří kalendářních měsíců ode dne doručení písemné výpovědi jedné ze
smluvních stran.

14.2.2.Bude-li požadovaná lhůta výpovědi odchylně, je zapotřebí písemný souhlas druhé
strany.

14.2.3. V případě výpovědi této smlouvy se obě strany zavazují, Že od terrnínu ukončení
smluvnlho vztahu vyrovnají své vzájemné závazky a pohledávky. O tomto musí být
pořízen samostatný zápis.

Článek XV. - ÚPRAVA DALŠÍCH PRÁVNÍ VZTAHŮ

Veškeré další právni vztahy neupravené touto smlouvou se řľdi ustanoveními Obchodního
zákoníku. '

Článek XVI. - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

16.1. Pokud by znění této smlouvy umožňovalo dvoji výklad, bude platit vždy ten, kNrý
směřuje hospodárněji k dosaženi splnění závazku.

16.2, Změny nebo doplňky této smlouvy lze provádět pouze na základě vzájemné dohody
obou smluvních stran a to formou písemných číslovaných dodatků k této smlouvě,

16.3. Tato smlouva je ve dvou vyhotoveních z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovanL

Smlouva o dílo číslo 1-98-13211 - S 1212 - 2 list číslo 5

d'
l



\

l ' ' ' .' , . l ..

16.4, Tato smlouva nabývá účinnosti dne podpisu smlouvy oběrna smluvními strananii,
Poclpisem tOto smlouvy se ruší platnost Smlouvy o clIlo číslo 04-1/1/1995,

.16. 5. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení lj]'ohfašujÍ, že souhlasí s jeiím obsaheni, Že tato
smlouvy byla sepsána na základě pravdivých údajů jejich pravé a svobodné vůle a
nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho
připojují své podpis.

V Prunéřově dne : (l.2 ."I'"',

Za objednavatele :

V Ústí nad Lebem dne : í?. :t c\'-\

Za zhotovitele :

Smlouva o dílo číslo 1-98-13211 - S 1212 - 2' list čfslo 6

I,; 'l?/:

4/"



DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 1 - 98 -13211- S 1212 - 2,

číslo zhotovitele VL - 52a/98

l) Objednatei :
Orqanizačnľ jednotka :

SMLUVNÍ STRANY

ČEZ, a.s. se sídlem Praha 1, jungmannova 29
ČEZ, a.s, Elektrárny Prunéřov
432 01 Kadaň

Zastoupený :

tč:
DIČ:

2) Zhotovltd :

OrClanizačnÍ |ednotka:

zastoupený :

lČ:
DIČ:

452 74 649
001 - 452 74 649

České dráhy, s.o., Divize dopravní cesty
Nábřeží L, Svobody 12
11015Praha1
České dráhy, s.o., Divize dopravní cesty
Železničářská 31
400 03 Ústí nad Labem

481 18 664
001- 481 18 664

PŘEDMĚT DODATKU
Předmětem tohoto dodatku je rozš/řen/ (dop/něn/ ČI. Ill, - Technické pa/ametrY, či. lV. -
Majetkóvé vztahy, změna ČI. V/// - Cena, ČI. lX. Platební podm/nky a WRuštěn/č/. X///. -
Kontroly že/ezničn/ho svršku a spodku

Článek Ill. - Technické paramětŕY článek se doplňuje takto:
Předmětem smlouvy je dále dohled nad výhybkou číslo 10ab v souladu s poř. č. 1. Vyhl. č.
177/95 Sb. a údržba 17 ks osvětbvacích stožárů u kol. a, 8 a 10.

Ť\/ \

" \' q
"" ,' l

F ľ r

Č/ánek.Ň. - Má/ctkové' vztahy doplňuje se:
w železničním svršku a spodku odbočné výh. č. 10ab dle přúohy číslo 1 vyhlášky číslo

177/95Sb
17 ks stožárů u kol. č, 8,10.

Článek Vl//. · Cena
Ce/ýč/áne/c se yypouštl v plném rozsahu a nahmzu/e se tímto textem:

Dodatek č. 1 ké SOD č. 1-98-13211 S 1212, číslo zhotovitele VI-52a/98 list Č.1

Ĺ, '

cl



8.1. Cena za práce v i'ozsahu ČI. lV. této smlouvy je stanovena (loho(|ou s|))|uvnÍch stran l)o(.||("
zákona čísĺo 526/1990 Sb. o cenádi a činí: ,t!

z toho : - zabG)zpQčovacÍ zařizenl:
- žd. svišek a spodek v,č. 10ab
- osvětlovací stožáry (50% podíl)

8.2. Ceny nezahrnují DPH

8.3. DPH bude účtována dle platných pkdpisů

Článok lX. - P/atGbn/ podm/t)/cv -Bod 9.1. se mění takto:
Vlastník vlečky se zavazuje uhradit cenu uvedenou v ČI. Vlll. Této srnlouvy a to 4xi'očně vždy
V částco 44.000,- Kč

¢länekX///. Konťrolv železn/čnlho swšku a spodku
Článek sg vypouští v plnán rozsahu.

PLATNOST DODATKU
Tento dodatek nabývá účinnosti od 01. 01. 1999..

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
l) Ostatní článlcy a ustanoveni smlouvy o dílo č. 1- 98-13211 - S 1212 - 2 zůstávají v platnosti

v plném rozsahu.

Z) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech z nichž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom.

V Prunéřově dne : 25. 03. 1999 V Ústí nad Labem dne : (i3 g 'iq

Za objednatele : Za zhotovitele :

Dodatek č. 1 ke sod č 1-98-13211 S 1212, čfslo zhotovitele Vl-52a/08 list Č.2

l \

' l'

e l
L ď .

Ť



DODATEK Č. 2
KE' SMLOUVĚ O DÍLO Č. 1 - 98 - 13211- S 1212 - 2,

číslo zhotovitele VL - 52a/98

SMLUVNÍSTRANY

l) Obiednate! :
Organizační jednotka :

Zastoupený :

lČ:
DIČ:

2) Zhotovitel :

OrqanizačnÍ jednotka:

zastoupený :

lČ:
DIČ:

ČEZ, a.s. se sídlem Praha 1, jungmannova 29
ČEZ, a.s. Elektrárny Prunéřov
432 01 Kadaň

452 74 649
001 .. 452 74 649

České dráhy, s.o., Divize dopravní cesty
Nábřeží L. Svobody 12
11015 Praha 1
České dráhy, s.o., Divize dopravní cesty
Ždezničářská 31
400 03 Ústí nad Labem

481 18 664
001 - 481 18 6(34

PŘEDMĚT DODATKU
Předmětem tohoto dodatku je změna ČI. XIV, - Platnost a výpověď smlouvy

Článek XIV. - Platnost a vÝpověd'sm/ouvV

článek se ruší v p/néin rozsahu a nahiazu/e se tímto textein :

14,1. Tato mlouva se uzavírá s účinno3tľ od 01. 01. 2001 na dobu neurčitou.

14.2. Účastníci mohou smlouvu vypovědět písemnou výpovědí se šestiměsčni výpovědní
lhůtou. výpovědnílhůta začne plynout prvním dnem kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho
po doručeni výpovědi druhému účastníku.

14.3. Zákžltosti smlouvou výslovně neupravené se řidl příslušnýtn ustanovením Obchodnfho
zákoníku.

i

r

f

l
g _
J

' i

l

i l
l i
I l

b

i

l
,

P
k

l

Dodatek č. 2 ke SOD č. 1-98-13211 S 1212, číslo zhotovitele Vl-52a/98 list Č.1

A '' r

J



V '

l " ' ' j

.

PLAI'NOST DODA'LKU

Tento dodatek nabývá účinnosti od 01. 01. 2001.

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

l) Ostatní články a ustanoveni smlouvy o dílo č. 1- 98-13211 - S 1212 - 2 a dodatku č. 1
zůstávají v platnosti v plném rozsahu.

2) Tento dodatek jej vyhotoven ve dvou stejnopisech z nichž každá ze $ln|uvních stran obdrží
po jednoín.

V Pi'unéřově dne : 12. 01. 2001

Za oblednate|e :

l

i

!

i

Vyřizuje : Bartošová Miroslava - referent obchodu
Telefon : 0398/ 30 3053

Dodatek č. 2 ke sod č. 1·98-1321 1 S 1212, čÍslo zhotovitele Vl-52a/98 list Č.2

)' l
r

C

Ĺ l

1/



Dodatek č3 3
O DÍLO

Č. 1-98-13211-S 1212-2
číslo zhotovitele VL-52a/98

uzavřené mezi

Objednatelem :
Obchodní firma
Sídlo:

Zapsán'

Adresa pro
korespondenci'

Osoby oprávněné
!edpisu smlouvy:

Název a adresa
banky:
Číslo účtu:

a

Zhotovitel :
Název :
Sídlo:
Zapsán:

Organizační jednotka
a adresa pro
korespondenci :

Osoby oprávněné
i{:,dPisu smlouvy :

Název a adresa
banky:
Číslo účtu :

ČEZ, a. S.
Duhová 2/1444
140 53 Praha 4
ČEZ, a. s., je zapsán v obchodním rejstříku vecieném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1581
ČEZ, a. S.
Elektrárny Prunéřov
432 01 Kadaň

45274649
CZ45274649

České dráhy, a.s.
Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15
České dráhy. a.s. jsou zapsány v obchodním rejstříku
vedeném Městským soLldem v Praze, oddH B, vložka
8039
České dráhy, a.s.
Správa dopravní cesty Ústi n./Labem
Železničářská 31
400 03 Ústí nad Labem

70994226
CZ70994226



Předmětem tohoto dodatku č. 3 smlouvy č. objednatele 1-98-13211-S 1212-2, č.
zhotovitele VL-52a/98 je aktualizace ustanovení smlouvy v návaznosti na úpravu osob
oprávněných k podpisu smlouvy za ,,Objednatele", změnu nového čísla smlouvy a
změnu ČI. /1. - Právni úkony a zastupováni.

l.

1. Smluvní strany se doŕjodly, že tam, kde je ve smlouvě uvedeno číslo smi.
objednatele ,,1-98-13211-S 1212-2", toto číslo bude nahrazeno novým číslem
objednatele ,,PR/00217282", určeno pro veškerou koresponclenci včetně
obchodních dopisů a faktur.

2. Změna článku ,,||. Právní úkony a zastupovánj'
Text uvedený v či. /1, se ruší a nahrazuje se novým textem takto.

,,Za ob/ednavatele :

Ve věcech smluvních :

Ve věcech technických

Za zhotovitele .
Ve věcech smluvních'

Ve věcech technických:

K

PLATNOST DODATKU

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Dodatek č. 2 ke SOD č. PR/00217282, číslo zhotovitele VL-52a/98 list Č.2

,.,,'ŕ
"l" Zl



ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

l) Ostatní články a ustanoveni smlouvy o dílo číslo pr/00217282 zůstávají v platnosti v
plném rozsahu.

2) Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu z nichž každá
strana obdrží dvě vyhotovení.

V Prunéřově dn,, 2 9 ,-10 ,.2007 V Ústi nad Labetn dne, .,g

Za obj.ednatele : Z_a_.zhotovitele :

Dodatek č 2 ke SOD č. PR/00217282, číslo zhotovitele VL-52a/98 list Č.3

(l
Li' 4/



Chráněné

'l.. !"'
Dodatek č. 4 ke SMLOUVĚ O DÍLO

Provádění dohledací činnosti na zařízeni vlečky
uzavřený j'c'dle § 2586 a nás|eclu.iÍcích Občanského zákoiiíku

č. smlouvy Objednatele: 90217282 (původní č. smi. PR/00217282),
č. smlouvy Zhotovitele: VL-52a/98

(dále jen dodatek)

1. SMLUVNÍ STRANY:
Obiednate|:
Obchodní fi_rma_ _ ' ČEZ, a. s.
Sídlo: " " " ' Duhova 2/1444 " " " l

.140 53 Praha4
Zapsan :v obchodním rejstříku vedeném pod spisovnou značkou B158 1

lu Městského soudu v Praze
Osoby oprávněné
k podpisu smlouvy

"lČ
l DIČ: " """" " , "ĹČŽ452"Ť4649
l Název a adresa banky" """ Ĺ
l Číslo účtu' ,,..,

_,, .__
,

Zhotovitel:
. Obchodní firma:
Sídlo l Provozovna:

i Zapsán:

Osoby oprávněné
k podpisu smlouvy'

'"lČ,
DIČ

' Název a adresa banky'
'Číslo účtu.

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Praha 1 - Nové město Dlážděná 1003/7. PSČ 110 00
v obchodním rejstříku vedeném pod spisovnou značkou

,A48384 u Městského soudu v Praze

' 70994234

V souladu s článkem XVI. odst. 16 2. smlouvy č. Objednatele PR/00217282, č. Zhotovitele VL-
52a/98 uzavřené dne 8.2.1999 (dále jen smlouva), jejího dodatku č 1 Llzavřeného dne
25.3.1999, dodatku č. 2 uzavřeného dne 18.1.2001 a dodatku č. 3 uzavřeného dne 1.11.2007
se smluvní strany dohodly na uzavřeni tohoto dodatku č. 4, kterým se z důvodu změn
vyp|ývajlcí z požadavků nově platné legislativy a požadavku na dodržováni bezpečnosti zařízeni
rozšiřuje předmět díla o prohlídky a údržbu elektrického ohřevu výměn El, 10ab, 12, 14, 15, 5 a
dále se mění a upravuje či. Ill, - Technické parametry, ČI. VI - Předmět díla, či. Vlll. - Cena.
Dále se mění a upravuje číslo smlouvy, ČI. l. - Smluvní strany, ČI.' ||. - Právni úkony a
zastupování, ČI. lX, - Platební podmínky, ČI. XII. -- Další ujednáni, čI. XIII. - Vyšší moc, čI. XVII,
Ochrana důvěrných informací, ČI. XVIII. - Řešeni sporů , ČI. XIX. - Zásady etického jednání ve
smluvním vztahu a compliance součinnost následujicim způsobem:

Dodatek č. 4 ke smlouvě č. Objednatele: 90217282, č. Zhotovitele: VL-52a/98
Stránka 1 z 11

"l, I

"'"""= :i i'S ' :í:s P % ',F'|



Chráněné

l.) Původní číslo smlouvy Objednatele PR/00217282 se nahrazuje novým č. smlouvy
Ob ednatele: 90217282 v celém textu smlouvy tak, jak je uvedeno v záhlaví dodatku č.
4 této smlouvy.

2.) V článku l. ,,Smluvní strany" se mění osoba Zhotovitele tak, jak je uvedeno v záhlaví
dodatku č. 4 této Sm|ouvY, a to z následujiciho důvodu. Dne 26.6,2008 bY|a uzavřenq
mezi společnosti české dráhY, a.s., se sídlem Praha 1, Nábřeží L.Svobody 1222, PSČ
11015, lČ: 70994226, jako prodávajícím a státní organizací Správa železniční dopravní
cěStY, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSC 110 00, IČ: 70994234,
jako kupuiicim, smlouva o prodeji části podniku, na jejÍmž základě bV|a s účinnosti
od 1.7.2008 převedena část podniku Provozováni dráhy na Správu železniční
dopravní cesty, státní organizace.

3.) V článku l. ,,Smluvní sträňY" se mění osoba oprávněná k podpisu smloúvY za
Objednatele (vlastník) a Zhotovitele tak, jak e uvedeno v záhlaví dodatku č. 4 této
smloůvY.

4.) Text článku It. ,,Právní úkony a zastupování" se ruší v plném rozsahu a nahrazuje se
textem následujícího znění:

ll. OSOBY ZASTUPUJÍCÍ SMLUVNÍ STRANY

2.1. Za Objednate/e:
Telefon E-mail

ve věcech smluvních:

ve věcech technických: .

2.2. Za Zhotovitele:
Telefon E-mail

ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

2.3. Adresa pro korespondenci Objednatele:ČEZ, a s

Elektrárny Prunéřov
432 01 Kadaň (dále jen EPR)

Dodatek č, 4 ke smlouvě č Objednatele: 90217282, č. Zhotovitele. VL-52a/98
Stránka 2Z11

'l l
xl



Chráněné

2.4. Adresa pro korespondenci Zhotovitele:
Správa železniční dopravní cesty, štátni organizace
oblastní ředitelství Ústi nad Labem
Železničářská 1386/31
400 03 Ústi nad Labem

3.) Text článku Hl. ,,Technické parametry" se ruší v plném rozsahu a nahrazuje se
textem následujíciho znění:
j||. TECHNICKÉ PARAMETRY
3.1 Vlečka ČEZ, a. s., Elektrárny Prunéřov, je zäústěna do celostátní dráhy v železniční

stanici Kadaň, která odbočuje z koleje č. 6 výhybkou č, 10ab trati Chomutov-Cheb.

,4.) Z důvodu rozšířeni předmětu díla o proh|ídkY a údržbu elektrického ohřevu výměn El
10ab, 12,14,15, 5, od 1.10.2019 se ruší text článku VI. ,,Předmět díla" v plném rozsahu
a nahrazuje se textem následu ícího znění:
VI. PŘEDMĚT DÍLA

6.1 Předmětem díla je prováděni níže uvedených činnosti Zhotovitelem:
a) údržba, kontrola a prohlídka sdělovacího a zabezpečovacího zařízení,
b) dohled nad výhybkou č. 10ab v souladu s poř. č. 1 Vyhl. č. 177/1995 Sb.v platném

znění,
c) údržba 17 ks osvětlovacích stožárů u kolejí č. 8 a 10,
d) prohlídky a údržba elektrického ohřevu výměn El, 10ab, 12,14,15, 5 v níže

uvedeném rozsahu:

SEZ 380 028 O """"Prohlídka Elektrického ohřevu výměn (eov) v sŘi"TŤ""
s,eroudovým chráničem (FI)

SEZ 380 028 """ 1 Zraková kontrola stavu spotřebiče a jeho pohyblivého
přívodu __

SEZ 380 028 2 Prohlídka krytů jejich celistvost, poškozeni,
mechanická kvalita izolace

SEZ 380 028 3 Kontrola stavu spínacích a regulačních, případně

. _, jisticíchprvkůSEZ 380 028 4 Kontrola ochrany před úrazem elektrickým"prodem "
SEZ 380 028 5 """ Funkční zkouška spotřebiče - [zařjzeni), kontrola

chodu
SEZ 380 028 6""" Kontrola označeni zařízeni, výrobního štítku" " _ __
SEZ 380 028 :i" " ' Záznam o provedené činnosti písemně do

samostatné_eři|ohy provozní knihy EOV

SEZ 381 028 O """" ÚdržbaZaQzeni - Elektrického ohřevu výměn (EOV)v
l síti TT s prou.dovým chráničem ( FI)

SEZ 381 028 1 "l Odkrytováni"sŔři"ňky MX a odpQkni kabelů """""
SEZ 381 02.8_ 2 ' Měřeni izolačního stavu topných týéí a 'Ŕabelů " "
SEZ 381 OZé """"" 3 Dopravní omezení a zajištěni výměny proti"" """"""

přestaveni
SEZ 381 028 4 Kontrola upevněni tyči, odpojeni tyči - demontáž '

vývodky, a_ převlečné ma.t.i.ce
ŠEZ 38,1_028 "5" Kontrola Řonektoru a těsněni převlečné matice

)

l

I

Dodatek č. 4 ke smlouvě č, Objednatele: 90217282, č. Zhotovitele: VL-52a/98
Stránka 3 z 11

i, l
'Ĺ

('l



Chráněné

.. _WC!mazáni.,závitu převlečné matice
SEZ 381 028 6 Komp" elace - zpojení tyči
SEZ 381 028 7 Zpětné zapojení kabelů MX skříňce,
SEZ 381 028 8 Ošetřeni těsnění krytu MX skříňky a zakrytování
SEZ 381 028 9 Funkční zkouška zařízení, kontrola chodu
SEZ 381 028 10 Ověřeni funkce proudového chrániče stisknutím

zkušebního tlačítka
SEZ 381 028 11 Záznam o provedené činnosti písemně do

samostatné přílohy provozní knihy EOV

5.) Text článku VIII. ,,Cena" se ruší v plném rozsahu a nahrazuje se textem náMedujicího
znění:
Vlll, CENA
8.1. Z důvodu rozšířeni rozsahu předmětu díla o činnost uvedenou v ČI. VI.. odst. 6 1. d)

Dodatku č. 4 této smlouvy se původní cena ve výši za čtvrtletí
navyšuje o za čtvrtletí na cenu ve výš
za čtvrtletí. iaro cena Dúäě účtována od 4. čtvrtletí 2019.

8.2. Cenová specifikace předmětu plněni:
8.2.1 Cena za předmět díla uvedený v ČI. VI., odst. 6.1., písm. a) činí:

8.2.2. Cena za předmět díla uvedený v ČI. VI., odst. 6.1., pÍsm. b) činí:

8.2.3. Cena za předm

8.2.4. Cena za předmět díla uvedený v ČI. VI., odst. 6.1.. DĹsřn. d) činí:

8.3. K této smluvní ceně bude Zhotovitel účtovat DPH v solj|adu s platnými předpisy
účinnými v době plněni

8.4. Smluvní cena je sjednána jako cena pevná, nepodléhá žádným změnám, než které
jsou případně ujednány v této smlouvě a Zhotovitel prohlašuje, že tato pevná cena
zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele související s řádným splněním díla dle této
smlouvy.

6.) Text článku lX. ,,Platební podminkV" se ruší v plném rozsahu a nahrazuje se textem
následujícího znění:
IX, PLATEBNÍ PODMÍNKY

9.1. Platby smluvní ceny Objednatel uskuteční na základě faktur - daňových dokladů
(dále jen faktury). Dnem uskutečněni zdanitelného plněni je vždy poslední den
daného kalendářního čtvrtletí, v němž se uskutečnil předmět díla.

9.2. Právo na zaplacení smluvní ceny/paušálu a právo tuto cenu fakturovat vzniká
Zhotoviteli poslední den daného kalendářního čtvrtletí, v němž se uskutečnil
předmět díla.

9.3. Lhůta k zaplacení smluvní ceny (dále také jen splatnost faktury) začne plynout poté,
co Objednatel obdrží spolu s fakturou následujici dokumenty od Zhotovitele:
- fakturu vystavenou Zhotovitelem a

Dodatek č. 4 ke smlouvě č. Objednatele: 90217282, č. Zhotovitele: VL-52a/98
Stránka 4 z 11

4Í
'//



Chráněné

- kopii protokolu o předáni a převzetí předmětu díla podepsaného zástupci
smluvních stran ve věcech technických dle odst 2.1. a 2.2.

9.4. Platby budou probíhat pouze bezhotovostní formou na bankovní účet Zhotovitele
uvedený v této smlouvě. Připadnou změnu bankovního účtu Zhotovitel musí
Objednateli písemně oznámit nejpozději spolu s přislušncu fakturou. Toto sděleni
musí být podepsáno osobami oprávněnými k podpisu smlouvy. Bankovní účet
Zhotovitele musí být vždy bankpvnim účtem vedeným u tuzemského poskytovatele
platebních služeb a zveřejněným způsobem umožňujícím dálkový přistup dle § 96
odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb,, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o DPH").

9.5. Platby podle této smlouvy Objednatel Zhotoviteli zaplatí do 30 dnů od počátku běhu
lhůt k jejich zaplaceni Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud
nejpozději v poslední den její splatnosti byla částka odepsána z účtu Objednatele ve
prospěch účtu Zhotovitele. Faktura musí být zaslána samostatně, Objednatel
v opačném případě není odpovědný za prodlení v platbě.

9.6. Každá faktura vystavená Zhotovitelem musí být v listinném formátu A4 s výjimkou
stanovenou v rámci tohoto odstavce, jednostranného tisku, na standardním
kancelářském papíru o hmotnosti cca 80 g/m', scannovatelném (kopírovatelném)
černobíle bez ztráty informační hodnoty, čitelném a o maximálním rozsahu faktury
do 5 stran. Zhotovitel je oprávněn vystavit a zaslat emailem fakturu v elektronické
podobě (ve formátu PDF nebo PDF/a), přičemž každý takto vystavený doklad pro
Objednatele bude s pří|ohou/přÍ|ohamj tvořit jeden dokument, který bude opatřen
zaručeným elektronickým podpisem, uznávaným elektronickým podpisem, případně
jiným typem elektronického podpisu, zaručenou elektronickou pečeti, uznávanou
elektronickou pečeti, případně jiným typem elektronické pečeti, ve smyslu zákona č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejícich důvěru pro elektronické transakce. Adresa
pro příjem faktur v listinné podobě je uvedena v odst. 9,12. niže, adresa pro příjem
faktur elektronické podobě je podatelna@cez.cz.
Akceptovatelným způsobem je také zasláni faktury do datové schránky Objednatele.
V tomto případě není elektron ický podpis odesilatele požadován.
Za doručeni se považuje okamžik dodáni e-mailu do e-mailové schránky
Objednatele nebo okamžik dodání datové zprávy do datové schránky Objednatele,

9.7. Faktura Zhotovitele musí vždy obsahovat náležitosti daňového dokladu podle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, náležitosti
účetního dokladu podle § 11 odst, 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném
znění, podle § 435 ObčZ, a kromě toho zejména číslo smlouvy Objednatele a číslo
bankovního účtu Zhotovitele.

9.8. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě nebo
bude uvedeno číslo bankovního účtu Zhotovitele v rozporu s touto smlouvou nebo
v rozporu s písemným sdělením o jeho změně nebo tyto náležitosti budou uvedeny
chybně, Objednatel fakturu vráti Zhotoviteli se žádostí o provedeni opravy či o
doplnění. Ode dne doručeni nové, doplněné nebo opravené faktury běží nová lhůta
splatnosti.

9.9. Veškeré bankovní výlohy a poplatky banky Objednatele spojené s platbou smluvní
ceny hradí Objednatel, ostatní bankovní výlohy a poplatky spojené s plněním této
smlouvy si hradí Zhotovitel, ,

9.10. V případě, že dle § 109 zákona o DPH bude Objednatel jako příjemce plnění ručit za
nezaplacenou daň z tohoto plněni, je Objednatel oprávněn uhradit daň z přidané
hodnoty za Zhotovitele přímo správci daně Zhotovitele za účelem zvláštního
způsobu zajištěni daně dle § 109a zákona o DPH. O provedeni platby Objednatel

Dodatek č. 4 ke smlouvě č. Objednatele: 90217282, č. Zhotovitele: VL-52a/98
Stránka 5 z 11

1/
4/



Chráněné

Zhotovitele písemně informuje, Takto dochází ke sníženi pohledávky Zhotovitele za
Objednatelem o příslušnou částku daně a Zhotovitel tak není oprávněn po
Objednateli požadovat uhrazeni této částky.

9.11. Pohledávky z této smlouvy lze postoupit výlučně s předchozím písemným
souhlasem druhé smluvní strany. Součásti souhlasu s postoupením pohledávky
musí být dohoda smluvních stran o způsobu úhrady daně z přidané hodnoty
z plnění, ke kterému se postupovaná pohledávka váže, tak aby došlo k řádné
úhradě daně a nevzniklo ručení příjemce zdanitelného plněni ve smyslu ustanoveni
§ 109 zákona o dph. Nedojde-li k takové dohodě, může být souhlas s postoupením
pohledávky odepřen.

9.12. Zhotovitel vystaví fakturu na Objednatele:
ČEZ, a. S.
Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 140 53

f
a pokud je vystavena v listinné podobě, pak ji odešle na adresu:
ČEZ, a. s., 28. října 3123/152, 702 00 Ostrava.

7.) Text článku XII. ,,Další ujednánř' se ruší v plném rozsahu a nahrazuje se textem
následujidho znění:

. XII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ
12.1. Prohlídky, kontroly a údržba zařízeni dle článku |||. této smlouvy bude v souladu s

předpisy Cd zaznamenána v záznamníku na příslušném stavědle. Konáni prohlídek
oznámi Zhotovitel vlastnikovi vlečky minimálně s týdenním předstihem

12.2. Šetřeni nehodových událostI se bude provádět dle předpisů Cd - d17.
12.3. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit, aby jeho pracovnici nevykonávali činnost při

plnění smluvních povinnosti Zhotovitele jako nelegálni práci ve smyslu § 5 písm. e)
zák. č. 435/2004 Sb., q zaměstnanosti. v platném znění, Zhotovitel se zavazuje
vynaložit náležitou péči a podniknout veškerá opatření proti výskytu nelegální práce
při plněni této smlouvy, a to i u svých poddodavatelů.

12.4. PodmÍnkV bezpečnosti
12.4.1. Zhotovitel se zavazuje zajistit při plněni dle této smlouvy dodržováni a plněni

dalších povinnosti stanovených právními a ostatnlmi předpisy v oblasti
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), požární ochrany (PO), ochrany
životního prostředí (OŽP) a ochrany majetku a osob (OMO) a dodržováni
stanovených příkazů a zákazů z nich vyp|ývajícich, včetně pokynů směřujicích
k zamezeni poškozeni zdraví, ohrožení životů, životního prostředí a majetku
ČEZ, a. S.

12.4.2. Zhotovitel odpovídá za to a zároveň se zavazuje zajistit, že jeho zaměstnanci,
zaměstnanci jeho poddodavatelů, jakož i osoby samostatně výdělečně činné,
které pro něho jakoukoli Činnost v rámci provádění plněni dle této smlouvy
vykonávají, budou dodržovat a plnit povinnosti stanovené v ,,Pravidlech chováni
v ČEZ, a. s., KE" (dále jen Pravidla). Pravidla jsou uveřejněna na internetových
stránkách www.cez.cz. v rubrice: O společnosti > O Skupině ČEZ > Pro
dodavatele > Pravidla chováni (https://www.cez.cz/cs/pro-dodavate|e/pravid|a-
chovani/uhe|ne-a-vodni-e|ektrarny).

12.4.3. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se s uvedenými Pravidly
seznámil. Pokud v průběhu prováděni plněni dojde ke změně těchto Pravidel,
bude Zhotovitel o této změně písemně informován a nese plnou zodpovědnost za
to, že zajistí dodržováni aktualizovaného textu Pravidel výše uvedenými osobami

Dodatek č. 4 ke smlouvě č. Objednatele: 90217282, č. Zhotovitele: VL-52a/98
Stránka 6 z 11

4|
4/



Chráněné

a subjekty.
1 2.4.4. V případě rozporného ustanoveni uvedeného ve smlouvě s ustanovením

uvedeným v Pravidlech má přednost úprava uvedená ve smlouvě.
12 4.5 Zhotovitel se zavazuje poskytnout informace Objednateli vyplněním dotazníku

(formulář je zveřejněn na stránkách https://www.cez.cz/cs/pro-dodavate|e/pravid|a-
chovani/formulare) q rozsahu a způsobu provedení prací. Originál vyplněného
dotazníku předloží Zhotovitel osobě za$tupujÍcĹ Objednatele ve věcech
technických a realizačních při podpisu této smlouvy nejpozději však 15 dní před
převzetím pracoviště,

12.4.6. Zhotovitel se zavazuje sdělit Objednateli bez zbytečného odkladu vzniklý požár,
nehodu nebo pracovni úraz svých zaměstnanců a poddodavatelů vykonávajících
činnost v prostorách Objednatele jakož i nehody s negativním dopadem na
životní prostředí.

12.4.7. Zhotoviteli musí být Objednatelem umožněno a Zhotovitel má povinnost
Frozkoumat pracoviště nebo zjistit jeho podmínky před zahájením plněni díla.
Zádné požadavky Zhotovitele na dodatečné platby nebo na prodloužení terminů z
důvodů jakékoliv nesprávné interpretace nebo nesprávného porozumění, pokud
jde o otázky týkající se pracoviště, informací, údajů a jiných dokumentů
poskytnutých podle smlouvy Objednatelem, se nepřipouštějí a nemohou být
důvodem pro odstoupeni Zhotovitele od smlouvy.

12.4.8. Objednatel odpovídá za písemné předáni pracoviště bez právních vad Zhotoviteli
na dobu plněni dle této smlouvy. Současně Objednatel urči Zhotoviteli přístupové
cesty a urči připojovací místa energii a medii k provedení plněni. Písemně označí
úseky, které z hlediska protipožární ochrany, hygieny a ochrany proti vlivu
prostředí vyžaduji zvláštni opatřeni.

12.4.9. Ve smyslu § 101 odst. 3 zákoníku práce v případě, kdy na jednom pracovišti
budou plnit úkoly zaměstnanci dvou a vice zaměstnavatelů, bude Objednatel
koordinovat prováděni opatřeni k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců a
postupy k jejich zajištění do okamžiku převzetí pracoviště Zhotovitelem. Od
okamžiku převzetí pracoviště bude koordinaci bezpečnostních opatření zajišt'ovat
Zhotovitel, způsobem stanoveným v Pravidlech.

12.4,10. Před zahájením plněni si smluvní strany ve vztahu k plnění povinnosti BOZP
navzájem předají informace o rizicích vyplývajícich z jejich činnosti. Bez tohoto
nesmí Zhotovitel zahájít realizaci plnění dle této smlouvy.

8.) Tato smlouva se doplňuje o nový článek č. XIII ,,VYŠŠí moc" textem následujícícho
znění:

XIII. VYŠŠÍ MOC

13,1. "Vyšší moc" je taková mimořádná a neodvratitelná a nepřekonatelná událost mimo
kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla předvídat při
uzavřeni této smlouvy a která jí bráni v plněni závazků vyplývajícich z této smlouvy.
Takové události mohou být kromě dalších případů zejména: živelní pohromy, války,
revoluce, požáry velkého rozsahu, zemětřesení, povodně, záplavy, epidemie,
karanténni omezení, dopravní embarga, generálni stávky a stávky celého
průmyslového odvětví, pokud mají přímý dopad na Zhotovitele a ovlivňuji plnění díla
dle této smlouvy. Za vyšší moc se nepovažuji chyby nebo zanedbání ze strany
Zhotovitele, výpadky v dodávce energie a ve výrobě, místní a podnikové stávky
apod. Vyšší moci není selhání poddodavatele, pokud by nenastalo z důvodů shora
uvedených.

Dodatek č. 4 ke smlouvě č. Objednatele: 90217282, č. Zhotovitele: VL-52a/98
Stránka 7 z 11

'íl
k)



Chráněné

13.2, Jestliže je zřejmé, že v důsledku vyšší moci Zhotovitel nebude schopen dokončit
práce ve smluveném terminu, pak o tom Zhotovitel bezodkladně uvědomí
Objednatele. Strany se bez zbytečného odkladu dohodnou na řešeni této situace a
dohodnou další postup v prováděni díla,

13.3. jestliže kterákoliv ze smluvních stran nemůže plnit své smluvní závazky z důvodu
vyšší moci, projednají strany tento případ mezi sebou a rozhodnou o možných
postupech. Nedojde-li k takovéto dohodě, má kterákoliv smluvní strana právo od
smlouvy odstoupit, pokud vyšší moc trvá po dobu delší než tři měsíce.

13.4. Nastane-li případ vyšší moci, pak smluvní strana, která se na ni odvolává, předloží
druhé smluvní straně doklady, týkajíci se tohoto případu

13.5. Překážky existujici v okamžiku podpisu smlouvy, o kterých smluvní strany věděly
nebo mohly vědět, nemohou být vykládány jako případy vyšší moci; obdobné platí
též pro překážky, které nastanou až poté, co je smluvní strana v prodlení se
splněním své povinnosti.

9.) Tato smlouva se doplňuje o nový článek č. XVII. ,,Ochrana důvěrných informaci"
textem následuiícicho znění:
XVII. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ

17,1. Smluvní strany jsou obecně při plnění Smlouvy povinny postupovat v souladu se
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (,,ZZOÚ"),
a s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajú a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o
ochraně osobních údajů), v platném znění (,,Nařízeni").

17.2, Budou-li si Smluvní strany za účelem plnění Smlouvy zpracovávat osobní údaje,
uzavřou za tím účelem smlouvu o zpracováni osobních údajů v souladu s ČI. 28
odst. 3 Nařízeni a se ZZOÚ.

17.3. V rámci plněni této smlouvy Objednatel může Zhotoviteli zpřístupňovat i jiné důvěrné
informace, zejména obchodní tajemství ve smyslu § 504 ObčZ, informace výslovně
označené za důvěrné a další informace majici důvěrnou povahu s ohledem na jejich
obsah. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou součinnost
nezbytnou pro zajištění ochrany důvěrných informaci v souladu s dotčenými
právními předpisy a ujednáními smluvních stran uvedenými niže.

17.4. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré obchodní a technické informace včetně
specifikací, plánů, výkresů, vzorů, vzorků apod., jakož i jiné informace a materiály,
které mu Objednatel svěří nebo které Zhotoviteľ od Objednatele v průběhu plněni
smlouvy získá, bude udržovat v tajnosti, nezveřejní v rámci textu smlouvy v registru
smluv bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, nevyužije je ke svému
finančnímu či jinému prospěchu ani ve prospěch třetí osoby, nezpřístupnÍ je třetím
stranám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele a nepoužije tyto
informace a materiály k jiným účelům než k plnění této smlouvy.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru sinluv
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.
Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašuji, že
smlouva: neobsahuje žádné obchodní tajemství.
Smluvní strany se zavazuji, Že před uzavřením smlouvy si vzájemně písemně
odsouhlasí rozsah anonymizace smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv.

Dodatek č. 4 ke smlouvě č, Objednatele: 90217282, č. Zhotovitele: VL-52a/98
Stránka 8 z 11

/Ý/

4/



Chráněné

ČEZ, a. s. zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavřeni
smlouvy.
Smlouva nabývá platnosti dnem uzavřeni a účinnosti dnem jejího uveřejněni v
registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv,

17.5. Zhotovitel může důvěrné informace poskytnout třetí osobě (příjemci) jen na základě
písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel je povinen zavázat příjemce k
povinností utajeni důvěrných informací Objednatele, které mu poskytne, minimálně
ve stejném rozsahu, jako je zavázán Zhotovitel sám vůči Objednateli.

17.6. Objednatel bude udržovat v tajnosti, a s výjimkou případů dle ustanovení odstavce
následujíciho, nesdělí kterékoliv třetí straně informace nebo Udaje označené
Zhotovitelem jako důvěrné, s výjimkou použiti takových lnformací nebo údajů pro
účely stanovené touto smlouvou, zejména pro účely zajišt'ováni provozu, údržby
nebo pro účely rekonstrukce zařízení, výcviku a přípravy jeho obsluhy, a to i
v případě jejich zajišt'ovaní třetí stranou.

17.7. Objednatel je oprávněn bez souhlasu Zhotovitele sdělit v nezbytném rozsahu
informace označené Zhotovitelem jako důvěrné, které pro účely této smlouvy:
a) budou vyžadovány státními orgány, úřady a institucemi včetně finančních nebo

jinými úřady zabývajícími se veřejnoprávním posuzováním díla, pokud jsou
oprávněny tyto informace vyžadovat;

b) budou vyžadovány konzultantem (konzultanty) nebo jinými třetími stranami
zúčastněnými na smlouvě, a Objednatel zajistí, aby tyto třetí strany byly
seznámeny s povinnostmi týkajíchni se obchodního utajení podle tohoio
ustanovení a byly zavázány k jejich plněni.

17.8. Povinnost ochrany důvěrných informaci potrvá po dobu určenou smluvní stranou,
které tyto informace patři, Pokud tato smluvní strana lhůtu neurčila, trvá povinnost
ochrany důvěrných informací po celou dobu trvánl jejich důvěrné povahy

17.9. Dále uvedené informace jsou vyloučeny z povinnosti utajováni důvěrných informaci
obou smluvních stran:
a) informace, které jsou nebo se již staly veřejně známými bez zaviněni přijímajíci

smluvní strany;
b) informace, které již byly v drženi přijímajÍcÍ strany před přijetím od druhé

smluvní strany;
C) informace, které přijímajici smluvní strana legálně obdržela od třetí strany.

17.10, Po ukončení smluvnIho vztahu může každá ze smluvních stran žádat od druhé
smluvní strany vráceni všech poskytnutých materiálů, potřebných ke Zhotoveni díla,
obsahující důvěrné informace, a druhá smluvní strana je povinna tyto materiály
včetně jejich případně pořízených kopii neprodleně vrátit.

10.) Tato smlouva se doplňuje o novY článek č. XVlll. ,,Řešení sporů" textem
následujícicho znění:
XVIII. ŘEŠENÍ SPORÚ

18.1. Smluvní strany jsou povinny v případě vzájemného sporu, vyp|ývajÍcÍho z této
smlouvy nebo vzniklého v souvislosti s touto smlouvou, vyvinout úsilí k jeho
smírnému vyřešeni,

18.2. Pokud nedojde ke smírnému vyřešeni sporu, smluvní strana může podat žalobu k
příslušnému soudu České republiky.

18.3. Pokud Objednatel nestanoví jinak, podáni žaloby neopravňuje Zhotovitele k

Dodatek č. 4 ke smlouvě č. Objednatele: 90217282, č. Zhotovitele: VL-52a/98
Stránka 9 z 11

'if /'/

k



Chráněné

přerušeni plněni povinnosti daných mu touto smlouvou.
18 4. Rozhodným právem je právo České republiky.

11.) Tato smlouva se doplňuje o nový článek č. XIX. ,,Zásady etického jednání ve
smluvním vztahu a compliance součinnost" textem následujicicho znění:
XIX. ZÁSADY ETICKÉHO JEDNÁNÍ VE SMLUVNÍM VZTAHU A COMPLIANCE

SOUČINNOST

19.1. Zhotovitel se zavazuje, že bude dodržovat etické principy, zákony, pravidla
a způsoby chováni, které plně odpovídají Etickému kodexu Skupiny ČEZ a její
politice dodržování právních a etických zásad v podnikáni. Zhotovitel se seznámil se
Závazkem etického chováni, který je dostupný na internetových stránkách
https://www,cez.cz/cs/pro-dodavatele/zavazek-etickeho-chovani. Zhotovitel bude
Závazek etického chování dodržovat při plněni této Smlouvy i případné Zvláštni
smlouvy a to i ve vztazích se třetími osobami.

19.2. Bez ohledu na výše uvedené,

i, zaměstnanci Zhotovitele nejsou povinni individuálně podepsat souhlas
s dodržováním Závazku etického chováni, Zhotovitel se však tímto zavazuje zajistit
dodržování Závazku etického chováni jeho zaměstnanci;

ii. Zhotovitel není povinen dodržet požadavky Závazku etického chováni v případě,
pokud by jeho dodržení způsobilo porušeni povinnosti mlčenlivosti, kterou má
Zhotovitel vůči třetím osobám;

iii. Závazek etického chováni nesmí znemožnit Zhotoviteli, aby se domáhal svých práv
z této smlouvy či Zvláštni smlouvy;

iv. Zhotovitel bude uchovávat záznamy ohledně jeho plněni pro Objednatele ze
' Skupiny ČEZ způsobem u Zhotovitele obvyklým;

v. Zhotovitel vynaloží přiměřené úsili vyhovět odůvodněným požadavkům auditorů
Skupiny ČEZ na přístup k záznamům vztahujíchn se k plněni Zhotovitele pro
Objednatele, ale nebude nucen porušit své standardní postupy pro přistup
k záznamům; stejně tak Zhotovitel neposkytne Objednateli ze Skupiny ČEZ nebo
jejím auditorům fyzický přistup do svých záznamů či své sitě;

vi. ustanoveni Závazku etického chování, týkající se práv duševního vlastnictví a
vraceni důvěrných informací se neuplatni, tj. budou se řídit pouze: smlouvou,
uzavřenou mezi Objednatelem ze Skupiny ČEZ a Zhotovitelem v den/době uzavřeni
smlouvy nebo Zvláštni smlouvou;

vii. žádné ustanoveni Závazku etického chování neznemožní Zhotoviteli pracovat pro
soutěžitele Skupiny ČEZ, při dodržení interních pravidel Zhotovitele o konfliktu
zájmů a při dodrženi smluvních závazků Zhotovitele vůči Objednateli a Skupině
ČEZ; ,

viii. povinnost dodržovat legislativu ohledně praní špinavých peněz se na Zhotovitele
vztahuje v rozsahu legislativy, které Zhotovitel podléhá.

19.3. V případě porušeni Závazku etického chováni podstatným způsobem je Objednatel
oprávněn od smlouvy odstoupit, přičemž odstoupeni od smlouvy je jediným nárokem
plynoucím Objednateli z takového porušeni Závazku etického chováni Zhotovitelem.

19.4. Objednatel prohlašuje, že Společnosti Skupiny ČEZ ve svém podnikáni prosazují
strategii udržitelného rozvoje, jejíž nedílnou součásti jsou i zásady etického

Dodatek č. 4 ke smlouvě č. Objednatele: 90217282, č. Zhotovitele: VL-52a/98
Stránka 10 z 11

t!
' u



Chráněné

podnikáni. Stejná očekáváni spojuji i se svými dodavateli a obchodními partnery.
K naplněni této strategie a zásad uplatňuje mateřská společnost ČEZ, a. s., se
sídlem Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 140 53, IČO: 45274649, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp, zn. B 1581,
i odpovidajÍci postupy kontroly a ověřováni.

19.5. Vzhledem ke shora uvedeným skutečnostem se sřniuvni strany dohodly, že ve
věcech součinnosti při dodržování pravidel k zajištěni souladu činnosti s etickýnii
zásadami a způsoby chování v podnikáni podle odstavců 19 1. a 19.2. této srňlouvy,
zejména ke komunikaci, zjišt'ování a ověřcváni, jsou oprávněni:
a. Za Zhotovit

b. Za Objednatele.' určený zaměstnanec útvaru Audit a compliance společnosti
ČEZ, a. s., se sídlem Praha 4, Duhová 2/1444. PSČ '140 53. IČO: 45274649,

12.) Ostatní ujednání

a) Ostatní ustanoveni této smlouvy ve znění předchozích dodatků č. 1, 2 a 3,
nedotčeného tímto dodatkem č. 4 se nemění. Pro vybučenl pochybností se smluvní
strany dohodly podřídit celý smluvní vztah založený smlouvou o dílo ze dne 8, 2 .1999
ve znění pozdějších dodatků režimu zák. č. 89/2012 Sb,

b) Smluvní strany prohlašují, že se tímto dodatkem řídí od 1.10.2019.
C) Dodatek č. 4 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem

jéjiho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv č. 340/2015
Sb.

d) Dodatek č. 4 k této smlouvě je vyhotoven ve 4 vyhotoveních , Po podpisu obdrží 2
vyhotoveni tohoto dodatku č. 4 Objednatel a dvě vyhotoveni Zhotovitel.

V Prunéřově dne' AC n- Iq N
Za Objednatele:

%

Cez, a. s

ČEZ, a. S

V Ústí nad Labem dne: 3 ( '. l.' :'C "IS

Za Zhotovitele: l

fSpráva železniční dopravní cesty, státní
organizace

Dodatek č 4 ke smlouvě C. Ob]edr)atele: 90217282, č. Zhotovitele: VL-52a/98
Stránka 11Z11

, l

d


